

## PROTOKÓŁ NR 46/2023

Z czterdziestej szóstej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, która odbyła się w dniu 28 kwietnia 2023 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy, pod przewodnictwem radnej Beaty Jackowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

-----  
Obrady rozpoczęto o godz. 8<sup>12</sup>, zakończono o godz. 9<sup>25</sup>.

Skład osobowy Rady Gminy ..... - 15

Uczestniczyło w obradach, wg załączonej listy obecności ..... - 15

Nieobecni: -----

Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli:

1. Michał Wojciech Jasiński – Wójt
2. Adam Milewski - Sekretarz
3. Marianna Michalska – Skarbnik

### PRZEBIEG OBRAD:

#### **Ad.pkt.1**

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska, otwierając obrady powitała wszystkich obecnych, następnie odczytała wniosek Wójta Gminy Karniewo z dnia 26 kwietnia 2023 roku o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo.

#### **Ad.pkt.2**

Po sprawdzeniu obecności Przewodnicząca Rady Beata Jackowska stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na 15 radnych – 15 obecnych (załącznik nr 1 do protokołu).

#### **Ad.pkt.3**

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska, odczytała porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2023-2030.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Karniewo oraz aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na obszarze Gminy Karniewo.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, części wsi Słoniawy nr 2.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XL/235/2022 Rady gminy Karniewo z dnia 19 października 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, części wsi Byszewo - Wygoda, Chełchy Kmiece, Czarnostów, Gościejewo, Karniewo, Łukowo, Obiecanowo, Słoniawy, Szlasy - Złotki, Żabin Karniewski oraz Zakrzewo.
9. Zamknięcie obrad.

Następnie radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek dzienny obrad.

Głosowanie:

15 radnych – „za” przyjęciem porządku obrad.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

#### **Ad.pkt.4**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2023-2030.

Wójt Gminy Michał Wojciech Jasiński omówił zmiany w inwestycjach oraz wyjaśnił konieczność wprowadzenia zmian w budżecie gminy, które z nich wynikają.

Marianna Michalska, Skarbnik – omówiła szczegółowo zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej, zgodnie z objaśnieniami załączonymi do uchwały. Dodatkowo zostały omówione zmiany w Uchwale Budżetowej. Plan dochodów po zmianach stanowi kwotę 27 907 781,24 zł, z tego: dochody bieżące – 22 936 840,24 zł – zwiększenie o 16 407,00 zł – z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące; dochody majątkowe – 4 970 941,00 zł – zmniejszenie o 1 920 000,00 zł – z tytułu dotacji na inwestycje /wpływy z tytułu dotacji na modernizację budynku Urzędu Gminy, Biblioteki i GOK-u przewidziane są w 2024 r. i zostały zaplanowane w WPF na 2024 r./. Plan wydatków po zmianach stanowi kwotę 31 547 957,96 zł, z tego: wydatki bieżące – 21 789 88,08 zł - zwiększenie o 186 407,00 zł – zmiana planu wynika ze zmian dotacji na zadania zlecone oraz na dofinansowanie zadań własnych – szczególnie dotyczy to planu wydatków GOPS-u; wydatki majątkowe – 9 758 077,88 zł – zmniejszenie o 1 870 000,00 zł w związku ze zmianą przewidywanego terminu zakończenia realizacji zadania pn. „Modernizacja budynku UG....”, który został przesunięty na 2024 r. i wydatek został ujęty w WPF w 2024r. Wynik budżetu stanowi deficyt, który zwiększył do kwoty – 3 640 176,72 zł i który został pokryty przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu – 2 520 458,51 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1 119 718,51 zł. Przychody budżetu zwiększyły się do kwoty – 4 228 176,72 zł, w tym przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu zwiększyły się do kwoty – 2 520 458,51 zł.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2023-2030.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

0 radnych – „przeciw”

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVI/271/2023 Rady Gminy Karniewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2023-2030.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

#### **Ad.pkt.5**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok.

Projekt omówiony w poprzednim punkcie.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

0 radnych – „przeciw”

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVI/272/2023 Rady Gminy Karniewo w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### **Ad.pkt.6**

Podjęcie uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Karniewo oraz aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na obszarze Gminy Karniewo.

Wójt Michał Jasiński – nie ma tu innych zmian, cofnęliśmy się o krok, były już ogłoszenia w prasie dotyczące zmiany naszego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, cofamy się aby sporządzić analizę aktualności. Analiza ta została zaakceptowana przez powiatową komisję urbanistyczno-architektoniczną w Makowie Mazowieckim. Są to zmiany prawie 50 działek, przede wszystkim gminnych, jest też działka konfliktowa w Łukowie. Cały miejscowy plan będzie zakończony do końca roku. Bardzo zależy nam na tych około 30 ha w Słoniawach, na farmę fotowoltaiczną. W najbliższych dniach będzie robione przyłącze do tej lokalizacji inwestycji, prace są zaawansowane i prawdopodobnie do czerwca przyszłego roku zostanie wybudowana ta farma fotowoltaiczna. Będziemy wymagali w planie aby była ona otoczona zieloną roślinnością określonej wysokości. Zależy mi na tej inwestycji, ponieważ będą z tego tytułu wpływały do budżetu podatki. Wszystkie kolejne uchwały tego dotyczą. Nie ma tu innych zmian.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Karniewo oraz aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na obszarze Gminy Karniewo.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

0 radnych – „przeciw”

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVI/273/2023 Rady Gminy Karniewo w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Karniewo oraz aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na obszarze Gminy Karniewo.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad.pkt.7**

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, części wsi Słoniawy nr 2.

Radny Jan Niksiński – w Słoniawach pojawił się problem, został zauważony geodeta i jest wiadomo, że będzie kabel energetyczny pod drogą lub w rowie, dlatego też jedna z mieszanek już poinformowała, że nie wyraża zgody na kabel w rowie.

Wójt Michał Jasiński – zarówno kabel, jak i energia nie jest nasz, tylko przedsiębiorstwa, budowa przyłącza internetowego jest Marszałka i na obie te inwestycje nie mamy wpływu. Wydaliśmy stosowne zgody.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, części wsi Słoniawy nr 2.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

0 radnych – „przeciw”

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVI/274/2023 Rady Gminy Karniewo w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, części wsi Słoniawy nr 2.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### **Ad.pkt.8**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XL/235/2022 Rady gminy Karniewo z dnia 19 października 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, części wsi Byszewo - Wygoda, Chełchy Kmiece, Czarnostów, Gościejewo, Karniewo, Łukowo, Obiecanowo, Słoniawy, Szlasy - Złotki, Żabin Karniewski oraz Zakrzewo.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XL/235/2022 Rady gminy Karniewo z dnia 19 października 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, części wsi Byszewo - Wygoda, Chełchy Kmiece, Czarnostów, Gościejewo, Karniewo, Łukowo, Obiecanowo, Słoniawy, Szlasy - Złotki, Żabin Karniewski oraz Zakrzewo.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

0 radnych – „przeciw”

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVI/275/2023 Rady Gminy Karniewo zmieniającej uchwałę Nr XL/235/2022 Rady gminy Karniewo z dnia 19 października 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, części wsi Byszewo - Wygoda, Chełchy Kmiece, Czarnostów, Gościejewo, Karniewo, Łukowo, Obiecanowo, Słoniawy, Szlasy - Złotki, Żabin Karniewski oraz Zakrzewo.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

#### **Ad.pkt.9**

Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca Rady Beata Jackowska zamknęła obrady XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo.

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Protokołowała:  
J. Adamska  
04.05.2023r.